in nostra est potestate: *Virtute enim corroborari si volumus, inquit, possumus ea possibilitate naturae, quam nunc non accipimus, sed cum crearemur accepimus.*

6. Parvulos etiam propter salutem quae per Salvatorem Christum datur, baptizandos negant, ac sic eos mortifera ista doctrina in aeternum necant, promittentes etiamsi non baptizentur, habituros vitam aeternam, nec pertinere ad eos de quibus Dominus ait, *Venit enim Filius hominis quaerere et salvare quod perierat*<sup>15</sup>; quia isti, inquit, non perierant, nec est quod in eis salvetur, vel tanto pretio redimatur: quia nihil est in eis vitiatum, nihil tenetur sub diaboli potestate captivum, nec pro eis fusus est sanguis qui fusus in remissionem legitur peccatorum<sup>16</sup>. Quanquam per baptismum Christi etiam parvulorum fieri redemptionem, in libello suo Celestius in Carthaginensi ecclesia iam confessus est; sed multi qui eorum perhibentur esse vel fuisse discipuli, haec mala quibus fundamenta christianae fidei conantur evertere, quaecumque possunt, affirmare non cessant. Unde etiamsi Pelagius Celestiusque correcti sunt, vel se ista nunquam sensisse dicunt, et quaecumque scripta contra eos prolata fuerint sua esse negant, nec est quemadmodum de mendacio convineantur: generaliter tamen quicumque dogmatizat et affirmat humanam sibi ad vitanda peccata, et Dei mandata facienda sufficere posse naturam, et eo modo gratiae Dei, quae sanctorum evidentius orationibus declaratur, adversarius invenitur; et quicumque negat parvulos per baptismum Christi a perditione liberari, et salutem percipere sempiternam, anathema sit. Quaecumque autem alia eis obijciuntur, non dubitamus Venerationem tuam, cum Gesta episcopalia perspexerit, quae in Oriente in eadem causa confecta dicuntur, id iudicaturam unde omnes in Dei misericordia gaudeamus. Ora pro nobis, domine beatissime Papa.

## EPISTOLA 176

### AD INNOCENTIUM

Domino beatissimo meritoque venerabili, et in Christo honorando Papae Innocentio, Silvanus, Valentinus, Aurelius, Donatus, Restitutus, Lucianus, Alypius, Augustinus, Placentius, Severus, Fortunatus, Possidius, Novatus, Secundus, Maurentius, Leo, Faustinianus, Cresconius, Malcus, Littorius, Fortunatus, Donatus, Ponticanus, Saturninus, Christonius, Honorius, Lucius, Adeodatus,

<sup>15</sup> Lc. 19, 10

<sup>16</sup> Mt. 26, 28.

corroborados en la virtud, dicen ellos, podemos serlo con aquella posibilidad natural que no recibimos ahora, sino que hemos recibido al ser creados”.

6. Niegan, además, que debamos bautizar a los niños para obtener la salud que se da por Cristo Salvador; de ese modo los matan para siempre con tan mortífera doctrina, prometiéndoles la vida eterna aunque no se bauticen, asegurándoles que no va con ellos lo que dijo el Señor: *Vino el Hijo del hombre a salvar lo que había perecido*. Porque, según estos herejes, los niños no han perecido, ni tienen nada que salvar o redimir con tan alto precio; nada hay viciado en ellos, nada hay cautivo bajo la potestad del diablo, y no se derramó por ellos aquella sangre que se lee *derramada en remisión de los pecados*. Verdad es que Celestio, en la iglesia de Cartago, confesó en su libelo que la redención de los niños se realiza también mediante el bautismo de Cristo. Pero muchos que dicen ser o haber sido discípulos de Celestio y Pelagio no cesan de afirmar dichas iniquidades, y con ellas tratan de destruir por doquier los fundamentos de la fe cristiana. Por lo tanto, aunque Pelagio y Celestio se hayan corregido o afirmen que nunca pensaron tales cosas, aunque nieguen ser suyos los escritos que se han aducido contra ellos y no hubiera medio de convencerlos de su mentira, en general, todo el que dogmatice y afirme que la naturaleza humana puede bastarse a sí misma para evitar los pecados y cumplir los divinos mandamientos, es enemigo de la gracia de Dios, que con tanta evidencia se patentiza en las oraciones de los santos. Y todo el que niegue que los niños se libran de la perdicción y reciben la salud sempiterna por el bautismo de Cristo, sea anatema. No dudamos que tu vención dará su veredicto sobre los otros puntos reprochados cuando vea las actas episcopales que se dicen confeccionadas en Oriente con tal motivo. Y todos nos regocijaremos en la misericordia de Dios. Reza por nosotros, papa y señor beatísimo.